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 Styczeń 2022 

Opis zmian w systemie Progman Płace 12.3.0 

 
 
1. Zmiany w naliczaniu wynagrodzeń – Rozporządzenie z dnia 7 stycznia 

 

Zgodnie z ogłoszonym w dniu 7 stycznia 2022 r. Rozporządzeniem w sprawie przedłużenia terminów poboru 

i przekazania przez niektórych płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 28) w systemach kadrowo-płacowych wprowadzono zmiany uwzględniające nowy sposób naliczania zaliczki na 

podatek. 

 

Naliczanie podatku wg zasad z 2021 r. dla celów porównania z podatkiem wg zasad od 1 stycznia 2022 r. 

W systemie Płace wprowadzono możliwość naliczania podatku zgodnie z w/w Rozporządzeniem. 

Nowy sposób naliczania będzie widoczny w Kartotece płacowej na zakładce Informacje. 

 

 
Rysunek 1. Kartoteka płacowa 

 
 
Uwaga! 

Nowe naliczanie podatku będzie automatycznie zaznaczone przy każdej dopisywanej do listy płac Kartotece 

płacowej – zaznaczona opcja naliczaj zgodnie z rozporządzeniem z 7 stycznia 2022 roku.  

Zgodnie z nową zasadą naliczania zaliczek na podatek dochodowy, po dokonaniu naliczenia Kartoteki płacowej, 

program w polu kwoty różnicy  wykaże kwotę różnicy pomiędzy podatkiem naliczanym wg zasad obowiązujących od 
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1 stycznia 2022 r. (wg Polskiego Ładu), a podatkiem naliczonym wg zasad z 2021 r. System podczas naliczeń bada 

wysokości obu zaliczek i stosuje mniejszą. 

 

 
Rysunek 2. Kartoteka płacowa 

 
 
Dla istniejących Kartotek płacowych (w listach płac naliczonych lub utworzonych przed aktualizacją)  nowa opcja 

będzie wyłączona, będzie miała oznaczenie nie naliczaj zgodnie z rozporządzeniem z 7 stycznia 2022 roku 

D.U.poz.28 

 

 
Rysunek 3. Kartoteka płacowa 
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Pole kwoty różnicy. 

W przypadku, gdy zaliczka wg zasad obowiązujących od 2022 r. będzie większa – program wykaże kwotę dodatnią 

– nadwyżkę, w celu odłożenia do potrącenia w momencie powstania ujemnej różnicy, natomiast w Kartotece 

płacowej zastosuje kwotę zaliczki wg zasad z 2021 r. 

 

 

Rysunek 4. Kartoteka płacowa 

 

 

W przypadku, gdy zaliczka wg zasad obowiązujących od 2022 r. będzie mniejsza – program wykaże kwotę z 

minusem. 

 

 

Rysunek 5. Kartoteka płacowa 

 

 

Opcja do wpisywania ręcznego kwota różnicy wprowadzona ręcznie służy do uzupełnienia wartości korygowanego 

podatku np. z list styczniowych. Po wybraniu tej opcji uaktywni się pole do wpisania kwoty różnicy. 

 

 

 
Rysunek 6. Kartoteka płacowa 
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Przykład uzupełnienia kwoty różnicy. 

Korekta podatku do listy głównej za styczeń oraz wprowadzenie różnicy. 

 

Naliczona lista główna za miesiąc Styczeń 2021 r. 
 

 
Rysunek 7. Karta wynagrodzeń 

 
Utworzona lista z korektą podatku. 
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Rysunek 8. Kartoteka płacowa 

 
 

Karta wynagrodzeń po dokonaniu korekty podatku. 
 
 

 
Rysunek 9. Karta wynagrodzeń 
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Wprowadzenie kwoty różnicy – do odłożenia. 

W Kartotece płacowej, w której była dokonana korekta należy na zakładce Informacje wybrać opcję kwota różnicy 

wprowadzona ręcznie, wpisać w aktywnym polu kwotę nadwyżki, a następnie Kartotekę płacową Zamknąć. 

UWAGA! Uzupełnionej kartoteki NIE PRZELICZAMY. 

 

 
Rysunek 10. Kartoteka płacowa 

  
Wprowadzona kwota różnicy będzie odłożona do rozliczenia w momencie wystąpienia ujemnej różnicy. 

 

 

 

Przykład naliczenia kartoteki z nową opcją. 

Lista płac za miesiąc Luty 2022 r. 
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Rysunek 11. Kartoteka płacowa 

 

Po przeliczeniu Kartoteki płacowej w Algorytmie naliczania będą zawarte informacje o naliczonym podatku wg zasad 

obowiązujących od 1 stycznia 2022 r. oraz o naliczonym podatku wg zasad z 2021 r. 

 

 
Rysunek 12. Algorytm naliczania 
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Rysunek 13. Algorytm naliczania 

 
System zastosuje niższy podatek.  
 
 
Uwaga! 

Przy naliczeniach ważna jest kolejność naliczanych list płac.  

W sytuacji, gdy Rejestrze list płac są założone więcej niż jedna lista dla danego pracownika (np. chcemy 

naliczyć listę nr 1, a pracownik jest też dopisany do listy nr 2 w tym samym miesiącu i ma wprowadzony na 

tej liście przychód) należy na moment naliczenia pierwszej listy zmienić miesiąc US w liście nr 2 na inny niż 

naliczany. Po naliczeniu przywrócić właściwy miesiąc. 

 
Przykład 

 
Rysunek 14. Rejestr list płac 

 
2. Pozostałe zmiany: 

 

• poprawka wykazywania składek PPK ze Zleconych w PPK 

• poprawka wykazywania wartości na pit i karcie podatkowej po korekcie u osób zwolnionych z podatku 

• poprawka mechanizmu storna list 


